11-02-2024 05:13:26

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A  referida avenida é separada por canteiro central e tem uma péssima iluminação além de grandes árvores,
com isso a população local alega que existes pontos de prostituição e drogas nas esquinas.Pedimos insistentemente
que seja feita a instalação de postes do outro lado da via, não suportamos mais a criminalidade no local.A
ACESSIBILIDADE E SEGURANÇA SÃO DOIS FATORES QUE TORNAM A ILUMINAÇÃO PÚBLICA TÃO
IMPORTANTE EM NOSSA ROTINA.Considerando que iluminação é um serviço público essencial para a qualidade de
vida da comunidade e que é de fundamental importância para o desenvolvimento social e econômico do Município e
constitui um dos vetores para a segurança dos munícipes, tanto na questão do tráfego de veículos e pedestres quanto
na prevenção contra a criminalidade.

Sendo assim é necessária com extrema urgência a instalação de postes de iluminação do outro lado da Av.
Platina.

Instalação de Postes

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-03-2021

AVENIDA PLATINA, DONA ZULMIRA, 38.414-042, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - MELHORIA Nº 5146/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA DOS PEREIRAS, 682, NOSSA SENHORA APARECIDA, 38.400-612, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO THIARLES SANTOS

Sala das Sessões, 1 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

THIARLES SANTOS

PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Nome Quantidade

THIARLES SANTOS 1

1Total